Assim, a discente teria
um número reduzido de eventos para participar, visto que o período de licença não pode ser cobrado e não
pode haver período posterior. O Colegiado homologa o parecer.  4) Verba PROAP:  a Coordenação
informou que a verba PROAP recebida, R$10.564,00 (dez mil quinhentos e sessenta e quatro Reais), foi
destinada, integralmente, para  serviços de publicação de livro e tradução. O Colegiado homologou
unanimemente. 5) Homologação da aprovação na Defesa de Dissertação, T. 2019: a) PAOLA PORTO
RAMOS:  em 29 de outubro  de 2021, sob orientação do Professor  Doutor FERNANDO COSTA DE